Cast C - OSTATNE DRUHY POLNOHOSPODARSKYCH PLODIN

1. VINIC

Vsetky registrované odrody vini¢a hroznorodého st vhodné na vyrobu standardného mnozitel'ského materialu.

Udrziavatel Splno- Rok Posledné
odrody mocneny registracie Platnost uvadzanie
zastupca odrody registracie mnotzitel'ské-
v SR do konca ho materialu
roka na trh do
Vini€ hroznorody - Vitis vinifera L.
mustové biele
1. Aurelius 349 284 1983 2052
2. Bouvierovo hrozno 349 284 1952 2052
3. Breslava 607 645 2011 2066
4. Devin 715 - 1997 2052
5. Dievcie hrozno (syn.: Lednyka, Madchentraube, 349 - 1952 2052
Divéi hrozen, Feteasca alba)
klony: SE-41/8, SE-45/38, SE-45/48, SE-47/29
6. Feteasca regala (syn.: Pesecka leanka, Pesecké 349 284 1974 2052
dievcie hrozno)
7. Hetera 607 645 2011 2066
8. Hossa 644 - 2018 2063
9. Chardonnay (syn.: syn.: Chardonnay blanc, Pinot 349 - 1996 2052
blanc Chardonnay, Pinot)
klony: VP-161/6, VP-155/6, PO-160/1, PO-158/7, PO-
156/4, SE-49/38, SE-60/41
10. Irsai Oliver (syn.: syn.: Irsay, Muskat Oliver) 349 284 1975 2052
11. Milia 349 645 2002 2057
12. Muskat moravsky (syn.: Mopr) 349 284 1987 2052
13. Muskat Ottonel (syn.: Ottonel muskotaly, Muscat 349 284 1952 2052
Ottonel)
klony: PE-1/10, PE-2/1, PE-4/15, PE-5/4
14. Mdller-Thurgau (syn.: Rizling szilvani, Rizvanac, 349 - 1941 2052
Rivaner)
klony: PO-5/12, PO-2/15, KA-23/37, KA-25/7, KA-
43/25, SE-34/48, SE-37/29, SE-41/3
15. Neuburské 349 284 1941 2052
16. Noria 349 645 2002 2057
17. Pélava 349 284 1977 2032
18. Rizling ritudl 644 - 2018 2063
19. Rizling rynsky 349 284 1941 2052
klony: PO-27/5, PO-89/12, PO-90/12, VP-20/9, VP-
23/9
20. Rizling vlassky (syn.: Olasz rizling, Welschriesling) 349 284 1941 2052
klony: PE-5/34, PE-5/44, PE-6/65, PE-7/71, PE-7/76
21. Rothgipfler (syn. Cervenospiciak) 579 - 2016 2061
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22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Rulandské biele (syn.: Pinot blanc, Weisser Klevner)
klon: SE-48/5

Rulandské Sedé (syn.: Szirkebarat, Pinot gris,
Ruladnder, Klevner)
klony: PO-V-2, PO-49/207

Sauvignon (syn.: Sauvignon blanc)
klony: PE-6/5, PE-13/49, PE-13/67

Silvaner Roth (syn. Cyrobotrus ¢erveny, Silvanske
cervené)

Silvanske zelené (syn.: Zoéldszilvani, Griiner Sylvaner,
Sylvaner verde)

klony: KA-38/23, KA-46/21, KA-60/25, KA-62/2, KA-
64/14, ZN-1/54

Tramin Cerveny (syn.: Gewdrtztraminer, Tramin)
klony: PO-202/A, SE-58/19, SE-62/23, SE-64/33, SE-
69/18

Veltlinske ¢ervené skoré (syn.: Cervend malvazia)
klony: PO-1/10, PO-2/24, PO-3/15, PO-4/15, PO-

Veltlinske zelené (syn.: Veltlin zeleny, Zoldveltelini,
Griner Veltliner)

klony: VP-3/6, VP-4/10, VP-6/2, ZN-1/49, ZN-10/45,
SE-56/52, SE-62/39

Zierfahndler Roth

mustové tokajské

31.

32.

33.

Furmint
klony: SE 22/33, SE 26/88, SE 34/5

Lipovina
klony: SE 10/5, SE 22/36, SE 5/12

Muskat Ity
klony: SE 37/18, SE 54/21

mustové modré

34.
35.
36.
37.
38.

39.
40.

41.
42.
43.

Alibernet

André

Cabernet Sauvignon

Dunaj

Frankovka modra (syn.: Frankovka)

klony: PO-22/4, PO-275/i, PO-281/E, VP-6/5, VP-
14/4, SE-23/29, SE-25/31, SE-28/6, SE-35/30

Hron
Modry Portugal (syn.: Kékoportd)
klon: KA-20/52

Neronet
Nitria
Rimava
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44.
45.
46.

47.

48.
49.
50.

Rosa
Rudava

Rulandské modré (syn.: Pinot noir, Cerveny klevner)

klony: PO-20, PO-22

Svatovavrinecké (syn.: Saint Laurent)
klony: PO-7/5, PO-10/7, KA-4/9, KA-4/10, KA-6/12

Torysa
Vah
Zweigeltrebe (syn.: Zweigelt)

stolové

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

Ametyst
Bezsemenka
Diamant

Dora

Guzal Kara
Heliotrop
Chrupka biela
Chrupka cervena
Chrupka Jalabertova
Julski biser
Luna

Negra

Olsava

Onyx

Opal

Pandnia Kincse
Pastel

Premier

Rhea

Rubanka

Vitra

podpniky pre vinic

1.
2.

(o]

Amos
Berlandieri x Riparia 125 AA
klon: PO-O/3

. Berlandieri x Riparia Cratiunel 2

klon: PO-0/6

. Berlandieri x Riparia Kober 5 BB

klon: MO-XVI/50

. Berlandieri x Riparia SO-4

klon: PO-07

. Berlandieri x Riparia Teleki 5 C

klon: PO-3/7

. Berlandieri X Riparia Teleki 8 B
. LE-K/1

. Riparia portalis

10.

Riparia rupestris Schwarzmann
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